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 „Autor publikacji (…) podjął się trudnego zadania polegającego na przedstawie-
niu genezy, analizy rozwiązań prawnych, praktyki oraz wniosków de lege ferenda 
polskiej instytucji inicjatywy ustawodawczej obywateli.
 (…) Sprawy związane z partycypacją obywateli w życiu politycznym, w szczegól-
ności w kwestiach związanych z tworzeniem prawa oraz ze współpracą z władzą 
państwową są bardzo istotne dla właściwego funkcjonowania państwa. Dlatego też 
dobór tematu opracowania należy zdecydowanie uznać za wartościowy i istotny          
z punktu widzenia nauki prawa oraz lepszego współdziałania władz państwowych     
z inicjatywami oddolnymi, za jakie należy uznać instytucję inicjatywy obywatelskiej 
w zakresie ustawodawstwa zwykłego.
 (…) Niewątpliwą zaletą recenzowanej monografii jest umiejętne połączenie 
analizy przepisów prawnych regulujących zagadnienia związane z wykonywaniem 
inicjatywy ustawodawczej przez obywateli, z praktyką stosowania tej instytucji 
przez uprawniony podmiot, czyli obywateli.”

Z recenzji prof. nadzw. dr hab. Sabiny Grabowskiej

Autor pracy, prof. dr hab. Jerzy Kuciński, jest zatrudniony na stanowisku profesora 
zwyczajnego w Społecznej Akademii Nauk w Łodzi Filia w Warszawie. Od wielu lat 
zajmuje się naukowo problematyką państwa, demokracji, ustroju konstytucyjnego 
RP, współczesnej polskiej myśli ustrojowej. Z bogatego dorobku publikacyjnego 
autora w tych obszarach badawczych można wskazać zwłaszcza następujące prace 
zwarte z okresu ostatnich kilkunastu lat: Nauka o państwie (Warszawa 2012), Z zagad-
nień współczesnej demokracji politycznej (Warszawa 2005), Demokracja przedstawi-
cielska i bezpośrednia w Trzeciej Rzeczypospolitej (Warszawa 2007), Ustrój konstytucyj-
ny Rzeczypospolitej Polskiej. Podręcznik akademicki (Warszawa 2013), Zasady ustroju 
politycznego państwa w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 1997 roku (Warszawa 
2012; współautor W. J. Wołpiuk), Legislatywa – egzekutywa – judykatywa: konstytucyj-
ne instytucje i mechanizmy służące równowadze władz w polskim systemie trójpodziału 
(Warszawa 2010), O Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej  z 2 kwietnia 1997 roku. Kom-
pendium (Warszawa 2014), Sejmowa kontrola działalności rządu z perspektywy praw-
noustrojowej i praktyki politycznej (Warszawa 2017), Koncepcje zmian i przekształceń 
ustrojowych w pozaparlamentarnych projektach konstytucji RP ogłoszonych w latach 
2004-2013 (Łódź–Warszawa 2015).
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


